EDITAL N° 141, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

                                                      Retificação nº 4

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE – na pessoa de seu
Diretor-Presidente, Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que lhes são
conferidas, TORNA PÚBLICA a 4ª retificação do Edital nº 141/2024 de 19 de dezembro
de 2024, conforme segue:

A retificação consta da alteração da data de início dos Cursos de Pintor Industrial do
Campus Cachoeiro de Itapemirim (30 vagas) e de Montador de Andaime do Campus
Cariacica (35 vagas) para o dia 02/06/2025.
A mudança na data de início desses cursos decorre do não preenchimento de todas as
vagas ofertadas, o que torna necessária a abertura de um novo edital.
Os estudantes já matriculados terão as matrículas garantidas, sendo destinadas para o
novo edital somente as vagas remanescentes, considerando o exposto:

Onde se lê:

Quadro V - Cronograma do Processo de Seleção

Data Evento Local

19/12/2024 Publicação do

Edital

No endereço eletrônico:

<https://www.faifsul.org/estudantes/>.

22/12/2024

a

31/01/2025

Inscrições

On-line no endereço eletrônico:

< https://autonomiaerenda.com.br/ >

04/02/2025 Publicação da

lista de inscritos

No Portal da FAIFSul, disponível no link:

 <https://www.faifsul.org/estudantes/>

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/
https://www.faifsul.org/estudantes/

06/02/2025 Realização do

Sorteio Público

Eletrônico

No Canal do Youtube da FAIFSUL,

disponível no link: <

https://www.youtube.com/@FAIFSUL >

10/02/2025

Divulgação do

resultado final e

convocação

para matrícula

dos candidatos

selecionados

No Portal da FAIFSul, disponível no link:

<https://www.faifsul.org/estudantes/>.

12/02/2025

a

21/02/2025

Matrícula dos

candidatos

selecionados

Em cada campus, conforme endereços,

dias e horários que constam no item 9.1 e

no Quadro V

31/03/2025

31/03/2025

31/03/2025

31/03/2024

Início do curso

Cachoeiro do Itapemirim

Cariacica

Guarapari

São Mateus

https://www.youtube.com/@FAIFSUL
https://www.faifsul.org/estudantes/

Leia-se:

Data Evento Local

19/12/2024 Publicação do

Edital

No endereço eletrônico:

<https://www.faifsul.org/estudantes/>.

22/12/2024

a

31/01/2025

Inscrições

On-line no endereço eletrônico:

< https://autonomiaerenda.com.br/ >

04/02/2025 Publicação da lista

de inscritos

No Portal da FAIFSul, disponível no link:

 <https://www.faifsul.org/estudantes/>

06/02/2025 Realização do

Sorteio Público

Eletrônico

No Canal do Youtube da FAIFSUL,

disponível no link: <

https://www.youtube.com/@FAIFSUL >

10/02/2025

Divulgação do

resultado final e

convocação para

matrícula dos

candidatos

selecionados

No Portal da FAIFSul, disponível no link:

<https://www.faifsul.org/estudantes/>.

12/02/2025

a

21/02/2025

Matrícula dos

candidatos

selecionados

Em cada campus, conforme endereços,

dias e horários que constam no item 9.1

e no Quadro V

02/06/2025

02/06/2025

Início do curso

Cachoeiro do Itapemirim

Cariacica

Guarapari

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/
https://www.faifsul.org/estudantes/
https://www.youtube.com/@FAIFSUL
https://www.faifsul.org/estudantes/

31/03/2025

31/03/2025

São Mateus

Vitória, 28 de março de 2025

 __________________________                      _______________________________

     Osmar Renato Brito Furtado                         Jânio Glória de Oliveira (SIAPE 1414413)

     Diretor-Presidente da FAIFSUL                      Coordenador do Programa Autonomia

                                                                                                       e Renda no IFES

		2025-03-28T12:00:41-0300
	JANIO GLORIA DE OLIVEIRA:59851554715

		2025-03-28T13:07:43-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044